[image: image1.png]

Дума Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
Седьмой созыв

                                      Сорок восьмое заседание
                                                 РЕШЕНИЕ
от _____ декабря 2021 года  №

г. Ирбит

Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы
 в органах местного самоуправления
 Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

В целях исполнения органами местного самоуправления пункта 1 статьи 3 и пункта 1 статьи 6 Закона Свердловской области от 29.10.2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы в Свердловской области», в соответствии с Законом Свердловской области от 14.06.2005 года № 49-ОЗ «О реестре муниципальных должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образований», руководствуясь статьей 22 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, Дума Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
РЕШИЛА:

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (прилагается).

2.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Ирбитской общественно-политической газете «Восход».

4. Разместить настоящее решение на официальном портале администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области www.moirbit.ru.

5. Признать утратившим силу Решение Думы Муниципального образование город Ирбит от 23 октября 2014 года  № 235 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Муниципального образования город Ирбит».

Председатель Думы                                              Глава Городского округа
Городского округа «город Ирбит»
«город Ирбит»
Свердловской области                                           Свердловской области

                     П.Н. Томшин                                                         Н.В. Юдин
Утвержден решением Думы

Городского округа « город Ирбит» Свердловской области
от  ___________2021 г. № ______

Реестр

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
	1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Думе Городского округа «город Ирбит» Свердловской области для обеспечения исполнения ее  полномочий, относящиеся к главным должностям:

	1) Начальник организационного отдела

	2. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Думе Городского округа «город Ирбит» Свердловской области для обеспечения исполнения ее  полномочий, относящиеся к старшим должностям:

	1) Ведущий специалист организационного отдела

	3. Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области для обеспечения исполнения ее  полномочий, относящиеся к высшим должностям:

	1) Первый заместитель главы администрации

2) Заместитель главы администрации
3) Управляющий делами (руководитель аппарата)

	4. Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области для обеспечения исполнения ее  полномочий, относящиеся к главным должностям:

	1) Начальник управления администрации

2) Начальник отдела администрации

	5. Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области для обеспечения исполнения ее  полномочий, относящиеся к ведущим должностям:

	1) Заместитель начальника управления – начальник отдела в составе управления администрации

2) Начальник отдела в составе управления администрации
3) Заместитель начальника отдела администрации

	6. Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области для обеспечения исполнения ее  полномочий, относящиеся к старшим должностям:

	1) Главный специалист

2) Ведущий специалист

	7. Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области для обеспечения исполнения ее  полномочий, относящиеся к младшим должностям:

	1) Специалист 1 категории

	8. Должности муниципальной службы, учреждаемые в иных органах местного  самоуправления Городского округа «город Ирбит» Свердловской области для исполнения их полномочий, относящиеся к высшим должностям:

	1) Начальник Управления образованием

	2) Начальник Управления культуры, физической культуры и спорта

	9. Должности муниципальной службы, учреждаемые в иных органах местного  самоуправления Городского округа «город Ирбит» Свердловской области для исполнения их полномочий, относящиеся к главным должностям:

	1) Заместитель начальника Управления образованием

	2) Заместитель начальника Управления культуры, физической культуры и спорта

	10. Должности муниципальной службы, учреждаемые в иных органах местного  самоуправления Городского округа «город Ирбит» Свердловской области для исполнения их полномочий, относящиеся к ведущим должностям:

	1) Инспектор Контрольно-счетной палаты